UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

EDITAL Nº 24/2023 – PRPPG/UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

RESIDENTES TÉCNICOS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO

SENSU E RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL, MODALIDADE A DISTÂNCIA,

NUMA PARCERIA UVPR/UNESPAR/SETI/SEEC

A Coordenadora da Especialização em Gestão Cultural da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das

atribuições legais e estatutárias, atendendo aos termos da Lei

Estadual nº 20.086/2019; e a necessidade de atender ao

excepcional interesse público da Superintendência de Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior e Secretaria da Comunicação

Social e da Cultura, para suprir demandas da SEEC:

TORNAM PÚBLICO

A homologação provisória das inscrições no processo de seleção de Residentes Técnicos para a Residência

Técnica e Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão Cultural da Universidade Estadual

do Paraná – UNESPAR , conforme segue:

Art. 1º – A homologação provisória, prevista no Edital de Abertura do certame, apresenta a listagem de

inscrições efetuadas que atenderam as normativas do referido edital.

Art. 2º - Neste edital as inscrições cujas homologações não foram realizadas estão citadas por código de

inscrição, seguidas de justificativa para a não homologação.

Art. 3º - Cabe a esse edital de homologação provisória recurso previsto no Edital de Abertura. Eventuais

recursos devem ser encaminhados, devidamente documentados e justificados, no prazo máximo de 24 horas a

contar da publicação deste edital, para o e-mail restec.gestaocultural@unespar.edu.br

Art. 4º - Eventuais inscrições que sejam homologadas após recurso, terão sua homologação divulgada na data

de 03 de agosto de 2023, em edital definitivo de homologação das inscrições e convocação para a realização da prova

eletrônica, conforme cronograma previsto no Edital 19/2023-PRPPG/Unespar.

mailto:restec.gestaocultural@unespar.edu.br

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, 02 de Agosto de 2023

PROFESSORA DRA. MARILA ANNIBELLI VELLOZO

Coordenadora Pedagógica da Residência Técnica

e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em

Gestão Cultural

                                                                                PROFESSOR DR. CARLOS A. MOLENA FERNANDES

                                                                                              Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação/UNESPAR

ANEXO I

VAGA INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Biblioteconomia - Curitiba/SEEC “Sem inscrições homologadas”

Jornalismo/Produção
Cultural/Artes - Curitiba/SEEC

Alina Chiaradia Cardoso

Ane Beatriz Barreto Cruz

Carlitos Cleverson Marinho

Elisângela Almeida Schmidt

Jessica Allana Grossi

Maria Elisa Castro Chacon

Sabrina Soares

Direito - Curitiba/SEEC Isabel Macena Pagnoncelli

Leticia Cattani Perroni

Mayara Tyssyane de Barros Andrade

Péricles Ferreira Menezes

Ciências Contábeis - Curitiba/SEEC “Sem inscrições homologadas”

Administração - Curitiba/SEEC “Sem inscrições homologadas”

Economia/Artes - Curitiba/SEEC Guilherme Felipe Ritter

Matheus José da Silva

Museologia/Artes - Curitiba/SEEC Ana Carolina Mendes Cerqueira Nobrega

Ana Maria Pupo

Carlos Augusto Higuti Becker

Carolina de Castro Burgos

Catalina Sofia Meza Reyes

Felipe Pacheco dos Santos

Fernanda Peyerl

Gabriel Lima de Souza Siqueira

Gabriel Vargas dos Santos

Heinz Pereira Bollmann

Igor Oliveira Borges

Izadora Letícia de Carvalho Figueiredo

Laís Caroline Alves Penteado

Luiz gustavo moreira padovani

Murilo Henrique Catarino

Rafael Soares de Oliveira

Rosana Moro

Tárcilo Matheus Ferreira Pereira

Thais Fabiane Batista Mariano

Vitor Droppa Wadowski Fonseca

Engenharia Civil/Arquitetura - Curitiba/SEEC Clerdine Luberisse

Gabrielle Hevelin Stocco

Giovanna Pinhata de Andrade Gonzaga de Oliveira

Ricardo Luberisse

História - Curitiba/SEEC Allan Constancio Clemente

Andressa de Oliveira Nascimento

Angelina Maria Santos de Alencar

Brenda Santana Gonçalves

Gabriel Santos Bossei

Giovanna de Almeida Stefanelli

João Guilherme Zuge

Kalani Pampuch Camargo Machado

Poliana Belarmino Valieri

Economia - Curitiba/ SEEC “Sem inscrições homologadas”

Economia/Artes - Cascavel/SEEC “Sem inscrições homologadas”

Economia/Artes - Francisco Beltrão/SEEC “Sem inscrições homologadas”

  Economia/Artes - Guarapari/SEEC   “Sem inscrições homologadas”

  Economia/Artes - Londrina/SEEC  Beatriz Gonçalves de Souza Amaro

 Mariana Rodrigues de Carvalho

  Economia/Artes - Maringá/SEEC  Thaís Martini Almeida

  Economia/Artes - Ponta Grossa/SEEC  “Sem inscrições homologadas”

  Museologia/História, Artes/Pedagogia,
Comunicação/Arquitetura - Cascavel/UNIOESTE

 Vitória Carmo Meireles

  Comunicação/Artes/História - Maringá/UEM  Ana Paula Barco da Silva

 Augusta Guedes Oleriano

 Bianca Dal Pont

 Emily Sabrina Guedes Pimenta

 Germano Scheller

 Isabella Marques de Oliveira

 Pâmela Suélen Trindade

  Física/Geografia/Biologia - Guarapuava/UNICENTRO   Joelize Muller Ceve

  Kamila Burakouski

  Nicole Lobacz Carneiro

  História - Ponta Grossa/UEPG  Amanda Taeli Rodrigues dos Santos Rodrigues

 Bianca Rocha Barreto

 Frederico Renan Hilgenberg Gomes

 Vitor Bomfim Lopes

 Vitória Gabriela de Oliveira

  História/Ciências Sociais/Museologia - Londrina/UEL  Carlos Eduardo da Silva Carvalho

 Gabriel Arantes Corrêa

 Mateus Torelli Fidelis

 Nathan dos Santos Alves

 Pedro Henrique de Souza Ferreira

  História /Letras,Artes/Pedagogia/Museologia -
Jacarezinho/UENP

 Anna Júlia Borges Brambilla

 Anna Letícia Liutti Luiz

 Fernanda Augusta Consulin Rezende

 Vitória Alves Tomaz

  Administração/História - Paranaguá/UNESPAR  Layla Chaenny da Silveira Policarpo

  Artes - Curitiba/UNESPAR  Karina Barretto Richardt Rozek

  História/Museologia - Curitiba/SETI  Ana Eliza Caniatti Rodrigues

 Daniela Skrepec do Livramento da Silva

 Maria Elizabeth Eastwood Vaine

 Myck Alecsander de Oliveira

  História - Curitiba/SETI  Bruno Link

INSCRIÇÕES NÃO

HOMOLOGADAS

JUSTIFICATIVA

180702 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5  11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180703 Não atendeu aos itens 9.2, 10.3, 10.5  e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-

PRPPG/Unespar

180704 Não atendeu aos itens 10.3, 10.5 e 11.1, letras “d” e “e” do edital 19/2023-

PRPPG/Unespar

180705 Não atendeu ao item 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180707 Não atendeu aos itens 5.1, 9.2, 10.3 e 10.5  do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180708 Não atendeu ao item 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180709 Não atendeu ao item 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180712 Não atendeu ao item 9.1 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180713 Não atendeu ao item 11.1, letras “d” e “e” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180714 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180716 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180718 Não atendeu ao item 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180720 Não atendeu ao item 9.1 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180722 Não atendeu ao item 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180727 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180730 Não atendeu ao item 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180733 Não atendeu ao item 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180737 Não atendeu aos itens 9.1, 10.3, 10.5  e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-

PRPPG/Unespar

180739 Não atendeu aos itens 9.1, 10.3, 10.5 e 11.1 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180742 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180743 Não atendeu ao item 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180744 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180745 Não atendeu ao item 9.1 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180748 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180750 Não atendeu ao item 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180751 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180755 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180760 Não atendeu ao item 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180761 Não atendeu ao item 11.1, letras “a” e “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180762 Não atendeu aos itens 9.2 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180766 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180768 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180771 Não atendeu aos itens 9.2 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180783 Não atendeu aos itens 9.2 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180788 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar = não pagou

180789 Não atendeu aos itens 10.3, 10.5 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180790 Não atendeu aos itens 9.2 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180794 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180795 Não atendeu ao item 10.3, 10.5 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180800 Não atendeu ao item 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180806 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180808 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180810 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180811 Não atendeu aos itens 5.1, 9.2, 10.3 e 10.5  do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180817 Não atendeu aos itens 5.1 e 9.2 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180821 Não atendeu aos itens 9.1, 10.3 e 10.5  do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180823 Não atendeu aos itens 10.3 e 10.5 do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180827 Não atendeu aos itens 10.3, 10.5 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180830 Não atendeu aos itens 10.3, 10.5 e 11.1, letra “c” do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180834 Não atendeu aos itens 5.1, 9.2, 10.3 e 10.5  do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

180835 Não atendeu aos itens 9.1, 10.3 e 10.5  do edital 19/2023-PRPPG/Unespar

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
	Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG
	EDITAL Nº 24/2023 – PRPPG/UNESPAR
	TORNAM PÚBLICO
	PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	ANEXO I